АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» марта 2024 г.                                                                                                 № 89
с. Панкрушиха

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, решением Панкрушихинского районного Совета депутатов от 26.03.19 № 7 РС от «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Панкрушихинский район Алтайского края» в редакции от 12.11.2021 № 63 РС, рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Инвестпроект», Администрация Панкрушихинского района Алтайского края п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:32:030207:763, площадью 5 216 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Панкрушихинский район, с.  Панкрушиха, ул. Объездная, 20 Г – «магазины».
2. Определить, что публичные слушания проводятся 26 апреля 2024 года в 11:00 часов по адресу: с. Панкрушиха, ул. Ленина, д. 11, зал заседаний Администрации района.
3. Организатором публичных слушаний является комиссия по землепользованию и застройке Администрации Панкрушихинского района. Состав комиссии утвержден постановлением Администрации Панкрушихинского района Алтайского края от 26.11.2021 № 446. Место нахождения комиссии: с. Панкрушиха, ул. Ленина, д. 11, управление Администрации района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.
4. Установить, что публичные слушания проводятся в форме собрания с участием комиссии по землепользованию и застройке Администрации Панкрушихинского района, граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладателей земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта, в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Экспозиция демонстрационных материалов размещается по адресу: с.  Панкрушиха, ул. Ленина, д. 11, в кабинете № 13 управления Администрации района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству. С информационными материалами можно ознакомиться на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет» https://admpnk.gosuslugi.ru, а также в 13 кабинете здания Администрации района по адресу: с. Панкрушиха, ул. Ленина, д. 11.
6. Дата открытия экспозиции по проекту 1 апреля 2024 года. Время посещения экспозиции: понедельник-четверг с 08:30 до 12:42 с 14:00 до 17:00, пятница с 08:30 до 12:42 и с 14:00 до 16:00.
7. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения, замечания по проекту:
- в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройке Администрации Панкрушихинского района Алтайского края в срок до 16:00 20 апреля 2024 года;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции в срок до 16:00 20 апреля 2024 года.
8. В целях идентификации участники публичных слушаний представляют сведения о себе с приложением копий документов, подтверждающих данные сведения:
- физические лица – фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
- юридические лица – наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства также представляют соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
9. Перечень информационных материалов, представляемых к рассматриваемому проекту:
- проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;
- фрагмент карты градостроительного зонирования.
10. Срок проведения публичных слушаний определить не более одного месяца с даты опубликования настоящего постановления.
11. Настоящее постановление, информационные материалы к рассматриваемому проекту, а также состав комиссии по землепользованию и застройке Администрации Панкрушихинского района разместить на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет» https://admpnk.gosuslugi.ru.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района, начальника управления по экономическому развитию и имущественным отношениям В.М. Петрова.

Глава района 	Д.В. Васильев

[bookmark: _GoBack]